

# שיחת סלון

**בתערוכה האווירית הגדולה בעולם בשדה התעופה לה בורד'ה שבפריז מציגים השנה מאה סלון האווירי הראשון  
הנדורים הפורחים ומטוסי הבוכנה פינו את מקומם ללויינים ולמל"טים - חלק לא מבוטל מהם מתוצרת ישראל  
הייצוא המקומי מעורר עניין בקרב מדינות העולם, והתעשיות הביטחוניות כבר שמוות לעצמן ליעד עסקאות  
בשווי מיליוני דולרים ■ נאן לאיש אין ספקות - ישראל היא מעצמה ביטחונית בין המובילות בעולם**



קצינים צרפתיים בתערוכה בתמונה הקטנה מסוק בלתי מאויש מתוצרת אורבן

נוספות. "הצלחנו לארגן פגישה בין רמ"ט חיל הו"א, תא"ל לוקר, לבין מפקד חיל האוויר ההולנדי, ספרה אל"ם כספ, מרדכי כפנישה ראשונה שנועדה לחקק את שיתוף הפעולה בין הצבאות באותה השעה ממש עמל נוספה צה"ל"

באיטליה, אל"ם אביהור בן ארי, על קביעת פגישה דומה של רמ"ט חיל האוויר עם קאבינלו בצבא האיטלקי עם האמצעים שמושבים הרבה תשומת לב בתערוכה נמנה המסוק הלא מאויש של חברת "אורבן". כלי זה בעל יכולת נחיתה והמראה עילית ואינו דורש מסלול המראה. "העובדה ששרוטורים של המסוק נמצאים בתוך גוף הכלי ואינם חיצוניים, מהווה יתרון משמעותי ביכולת התמרון שלו בשטח חים בנויים, בשטחים סבוכים ובמתאר של נחיתה על כלי שיט". הסביר יורר החברה, עובדיה הררי, "בין היתר, נבנתה אפשרות לחילוף פצועים משרדה הקרב באמצעות הכלי, לצד העברה של אפסקה דחופה לכוחות הקרביים". עדי לא זכה הפיתוח של הכלי לתמיכה של מערכת הביטחון ונעשה במימון פרטי. עכשיו, בשלב מתקדם של הפיתוח, מנסים ב"אורבן" לזכות בתמיכה של תעשייה ביטחונית נורו-לייזרמן, הרוסים מתעניינים במיוחד במל"טים מתוצרת ישראל. גם הצרפתים, שכוחותיהם לוקחים חלק בלחימה מהרורה הקשה באפגניסטן, מגלים עניין בכלי הטיס הלא מאוישים, לרבות באג, אל"ם חני כספי. "בשבילי, המספר עב הברס שהפיקה סיב"ט, המ תאר את כל המוצרים של התעשיות הביטחונית הישראליות שהולכים

לייצוא, הוא הספר שאינו אני הולכת לישון לאחרונה", גילתה. הנספחים משמשים כאן מעין מקדמי מכירות, כאשר כל אחד מהם אחראי להביא לביתן הישראלי את הנציגים הבכירים ביותר מהמדינה עליה הוא אחראי. בתוריהן המקרים לאנשי משרד הביטחון אמר ראש משלחת משהב"ט כמערב אירופה, האלוף (מיל') יוסי בן חנו, שביהן עדי לאחורנה כראש סיב"ט, כי "היעד שלנו הוא להביא כסלון הזה לחוזים בשווי שני מיליארד דולר". מאיר שליט, הסגן הבכיר לראש סיב"ט, הורה כי הוא מתרשם מהעניין הרב במוצרים הישראליים. "בסלון האווירי נוצרים עשרות מפגשים שמניעים תהליכים ארוכי טווח של שיתוף פעולה. עבודתנו מתחילה כאן עבודה שתמשך חודשים ארוכים", הוסיף.

למענו פותחה המערכת. יערי הבהיר עוד כי המערכת תהיה מבצעית בתוך זמן לא רב, הרכה לפני הכשלתן של מערכות אחרות דוגמת הח"ץ דורבן מתוצרת תע"ש. בינתיים על המסך, הצליחו מערכות ההגנה של רפ"ל לנטרל את כלל האיומים ועל העיר הרמוניות עולה שחר של יום חדש, כאשר שני ילדים רצים מאושרים אל עבר הוריהם. המסר ברור - רק כשאתה בטוח אתה יכול להיות מאושר.

יצאה מהביתן של רפ"ל מובילה אל החצר המכובדת, שם שולטת התעשייה האווירית הישראלית. כאן מוצגים טילי הח"ץ מדגם 2-3, האמורים לתת את המטען הנכבד והערוחק ביותר לטילים דוגמת ה"שאהב" האיראני. מערכת ליירט טילים, מטוסים ומגוון אויבים נוספים, הן מפלטפורמה קרקעית והן מפלטפורמה ימית. בחצר מופיעים גם המל"טים מתוצרת התעשייה האווירית: המל"ט הענק ה"הרון", שני רכש על-ידי מספר מדינות מערביות ונמצא בשימוש מבצע ב"שמי אפגניסטן, והמל"ט המכובד, "הארופ", מתוצרת מפעל מבי"ט של התעשייה האווירית. מל"ט זה משמש תימוש מנחה מדויק המסוגל לפרוע נקודות במטרות איתות כמו מפגזות, חפ"קים, מכ"מים וטלולות נ"מ.

## הסבה למקדמי מכירות

לצד אנשי סיב"ט ממשרד הביטחון, האמונים על הראייה הכללית של העסקאות ושיתופי הפעולה המתגבשים בסלון יחד עם נציגי משרד הביטחון באירופה, נמצאים בתערוכה גם הנספחים הרוסים מתעניינים במיוחד במל"טים מתוצרת ישראל. גם הצרפתים, שכוחותיהם לוקחים חלק בלחימה מהרורה הקשה באפגניסטן, מגלים עניין בכלי הטיס הלא מאוישים, לרבות באג, אל"ם חני כספי. "בשבילי, המספר עב הברס שהפיקה סיב"ט, המ תאר את כל המוצרים של התעשיות הביטחונית הישראליות שהולכים

טחון של מספר מדינות, ביניהן פגישה חשובה עם הרמטכ"ל הרוסי. בהתייחסו לרכישה אפשרית של מטוס הקרב, האף-35 מתוצרת "לוי" קהיר מרטין, אמר ברק כי "כל עסקה כזו לוקחת שנים ארוכות ומחייבת אותנו לשיח רצוף עם היצרנים. אנחנו צריכים להתגבר על הקשיים כדי שהעסקה החשובה הזו תצא לפועל". רמ"ט חיל האוויר, תא"ל יוחנן לוקר, הוסיף באותו העניין כי "חיל האוויר שואף תמיד להצטייד במערכות המי תקדמות בעולם, שיספקו מענה למגוון האיומים המתפתחים".

## הביטחון - תנאי לאושר

כמה עשרות מטרים מהתצוגה של "אלביט" ממוקם הביתן של חברת רפ"ל. על המסך מופיעה קרייזת "חייבנות המכשרת בקול נעים על סדרה של אימים אוויריים המופנים אליך, החל מארטילריה קצרת טווח, דרך מטוסי אויב וכלה בטילי קרקע-קרקע מטווחים של 250 ק"מ. יכולת המענה לאיומים אלו טמונה בהצטיינות במי גוון מוצרי החברה. מול מטוסי האויב המשגרים לעברך טילים, מצביה רפ"ל את טילי היירוט "פיתון 5" ו"דורבן", שניתנים לשינוי ממטוסים או ממשגר קרקעי הנישא על גבי משאת "טרדה". טילים אלה כבר נמצאים בשימוש מבצע בחיל האוויר ובמספר מדינות נוספות. המוצר שמושך כסלון את העניין הרב ביותר הוא מערכת "כיפת ברזל", ונפגש עם שר ההגנה של צרפת, הרב מורין, ועם שר החוץ, ברנאר קושנר. ברק קיים גם שורה של פגישות נוספות עם נציגים בכירים ממערכות ביי

ביתן הישראלי, המתפרש על פני לא פחות מ-5,000 מ"ר, ממוקמים תערוכות ומיצגים של 12 חברות ישראליות מובילות שהשקיעו עשרות מיליוני שקלים במטרה להפכן לאטרקטיביות בעיני עשרות אלפי המשתתפים. לצדן, מציגות שש חברות ישראליות נוספות בתערוכה מחוץ לביתן הלאומי. עיצובו של הביתן ומיקומו, סמוך לזה של המארחת צרפת, יכולים להיטעות מבקר שאינו מכיר את גודלה האמיתי של ישראל. כאן בפריז אין ספק - ישראל היא מעצמה, לפחות בכל מה שקשור לייצוא ביטחוני.

"כשנה הקודמת הייצוא הביטחוני ני של ישראל עמד על יותר משישה מיליארד שקלים, ואנחנו דוגנו בטי קום הרביעי בעולם אחרי ארצות הברית, רוסיה וצרפת", ציין מנכ"ל מכון הייצוא הישראלי, אבי חפץ. "המטרה שלנו כאן היא לפתח הזדמנויות עסקיות וקשרים ביטחוניים. המפגשים קרות החברות הישראליות. המפגשים העסקיים הם לב ליבו של הסלון. גם אם לא נחתמים פה חוזים, כאן מתחיל להבשיל התהליך העסקי", הוא העיר. למעמד הפתיחה של הביתן הישראלי בתערוכה הגיעו לצד שר הביטחון, אהוד ברק, גם שר המדע, דניאל הר שקוביץ, שר התחבורה, ישראל כץ, ומנכ"ל משרד הביטחון, תא"ל (מיל') פנחס בוכריס.

"המטרה שלנו כאן היא קידום וחיפה של הייצוא הביטחוני הישראלי", אמר ברק, שנרתם באופן אישי לאממן ונפגש עם שר ההגנה של צרפת, הרב מורין, ועם שר החוץ, ברנאר קושנר. ברק קיים גם שורה של פגישות נוספות עם נציגים בכירים ממערכות ביי

## יוני שנפלד, פריז

כוח משימה מיוחד יוצא למשימה סודית מטעם חברת "אלביט מערי" כות - איתור מחבלים ומצבור אמל"ח בשטחים כפריים והרורים הנראים, לא במפתיע, דומים מאוד לטחני אפגני ניטפן. הטייס במחוג "הרקולס" המי טס אותו למשימה משתמש בקסדת "טאגור" ובלוח שטונים ייעודי. לאחר טעות מבקר שאינו מכיר את גודלה האמיתי של ישראל. כאן בפריז אין ספק - ישראל היא מעצמה, לפחות בכל מה שקשור לייצוא ביטחוני. "כשנה הקודמת הייצוא הביטחוני ני של ישראל עמד על יותר משישה מיליארד שקלים, ואנחנו דוגנו בטי קום הרביעי בעולם אחרי ארצות הברית, רוסיה וצרפת", ציין מנכ"ל מכון הייצוא הישראלי, אבי חפץ. "המטרה שלנו כאן היא לפתח הזדמנויות עסקיות וקשרים ביטחוניים. המפגשים קרות החברות הישראליות. המפגשים העסקיים הם לב ליבו של הסלון. גם אם לא נחתמים פה חוזים, כאן מתחיל להבשיל התהליך העסקי", הוא העיר. למעמד הפתיחה של הביתן הישראלי בתערוכה הגיעו לצד שר הביטחון, אהוד ברק, גם שר המדע, דניאל הר שקוביץ, שר התחבורה, ישראל כץ, ומנכ"ל משרד הביטחון, תא"ל (מיל') פנחס בוכריס.

## כאן מבשילות עסקאות

הסלון האווירי בשדה התעופה לה בורד'ה בפריז, תערוכה המתקיימת פעם בשנתיים, מציגת השנה יום הולדת 100. ישראל מציגה בה זו הפעם ה-24.

